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APPREHENSION REPORT OF UNDOCUMENTED FOREST
PRODUCTS ( 28 PIECES OF MALUGAI LUMBER) WITH A
TOTAL VOLUME OF 499 BOARD FEET AT BARANGAY LIGAYA,

SABLAYAN, OCCIDENTAL MINDORO

Respectfully forwarded herewith is the memorandum from CENR Officer Anastacio A.

Santos dated June 03, 2022 regarding the above-cited subject.

The Administrative Case and Criminal Case were filed against Mr. Vicente B.
Vallermosa, Jr., Mr. Ariel B. Tamor and Mr. Redje L. Mateo for violation of Section 77 of PD

705 as amended by RA 7161 and DAO 97-32, series of 1997.

For your information and record

ESTO . TANADA

Purok Pag-asa, Barangay Payompon, Mamburao, Occidental Mindoro

Email Address: tsdocemin042@gmail.com



Republic oitie Philippines

Department of Environment and Natural Resources
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MEMORANDUM -
RFCOQRDED
FOR :  The Regional Executive Director ) - (Q;?)_C’————-«-
DENR-MIMAROPA Region Date:———~

1515 L&S Bldg. Roxas Blvd. Ermita Manila Qo

THRU : The Provincial Environment and Natural Resources Officer
Mamburao, Occidental Mindoro

FROM :  The Community Environment and Natural Resources Officer
Sablayan, Occidental Mindoro

SUBJECT : APPREHENSION REPORT OF UNDOCUMENTED FOREST
PRODUCTS (28 PIECES OF MALUGAI LUMBER) WITH A TOTAL
VOLUME OF 499 BOARD FEET AT BRGY. LIGAYA,
SABLAYAN OCCIDENTAL MINDORO

Respectfully submitted herewith is the detailed report on the administrative case and
criminal case filed against Mr. Vicente B. Vallermosa Jr., Mr. Ariel B. Tamor and Mr. Redje L.
Mateo, together with other enclosures, to wit:

I - Completed Staff Work (CSW) Report
II- Administrative Hearing conducted on November 29, 2021.
III- Criminal Case docketed as Criminal Case No. R-11007.

1. Apprehension Receipt

2. Seizure Order

3. Seizure Receipt

4. Pictures and other attachment

Based on the CSW Report, we hereby recommend that all forest products be
forfeited in favor of the government.

For your information, evaluation, and further action, if any.

e FOR. ANA@ SANTOS, MPA
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~ ~National Road, Brgy. Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro 5104
Email Add: cenrosablayan@denr.gov.ph




COMPLETED STAFF WORK REPORT ON THE APPREHENDED
UNDOCUMENTED FOREST PRODUCTS, IN VIOLATION OF SECTION 77 OF
PD 705 AS AMENDED BY RA 7161 AND DAO 97-32, SERIES OF 1997

I. HISTORY

This is in relation to Administrative Case No. 2021-11-29-02A,02B and 02C for
violation of Section 77 of PD 705 as amended by RA 7161 and DAO 97-32, series of 1997.

The case was filed against Vicente B. Vallermosa Jr., Ariel B. Tamor and Redje L.
Mateo.

That on September 15, 2021, at around 4:00 in the morning, the joint force of DENR
Enforcement and Monitoring Section, Sablayan Area headed by Forest Ranger Jeffrey B.
Vargas, Technical Support Staff Ingelbert O. Obtinalla and the Sablayan Municipal Police
Station apprehended undocumented forest products at Barangay Ligaya, Sablayan
Occidental Mindoro.

During the apprehension, it was found out that the three accused was found in
possession and custody of 28 pieces Malugai lumber. They were asked if they have a permit
to carry the said lumber and they answered in the negative.

The DENR personnel immediately apprehended the illegal forest products. It was
brought to the Office of the Provincial Prosecutor at San Jose, Occidental Mindoro for
safekeeping and proper disposition.

The 3 accused were arrested and also brought to the Office of the Provincial
Prosecutor at San Jose, Occidental Mindoro for inquest proceeding.

On September 15, 2021, the San Jose Regional Trial Court Branch 46 issued an
information against Vicente B. Vallermosa Jr., Ariel B. Tamor and Redje L. Mateo for
violation of Section 77, PD 705. The case was docketed as Criminal Case No. R-11007.

The administrative hearing for the above apprehended illegal forest products was
held on November 29, 2021 at the DENR-CENRO Sablayan Main Office. Forester III
Isaias A. Guimod acted as the hearing officer, assisted by EMS Chief Ariston SJ. Ramos.
The three accused were present and given the chance to explain themselves.

OBSERVATION/FACTS

1. That the operatives of DENR Enforcement and Monitoring Section, Sablayan Area and
Sablayan Municipal Police Station conducted an anti-illegal logging operations at
Barangay Ligaya, Sablayan Occidental Mindoro when they apprehended undocumented
forest products.

2. That during the apprehension, it was found out that the accused were in possession of
Malugai lumber.

3. That during the apprehension, 3 accused were arrested namely Vicente B. Vallermosa
Jr., Ariel B. Tamor and Redje L. Mateo.

4. That transporting undocumented illegal forest products is a crime under Section 77 of
PD 705 as amended by RA 7161.



5. That in the Administrative hearing conducted on November 29, 2021, the three accused
stated that the owner of the apprehended Malugai lumber was unknown to them.

6. That the three accused were arrested and brought to the Office of the Provincial
Prosecutor at San Jose, Occidental Mindoro for inquest proceeding.

7. That an Information was issued against the three accused on September 15, 2021. The
case was docketed as Criminal case No. R-11007.

II. SUMMARY OF ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS

It appears that the accused were caught during the illegal logging operations by the
Joint force of DENR Enforcement and Monitoring Section, Sablayan Area and Sablayan
Municipal Police Station. They were caught transporting undocumented forest products
which is in violation of Section 77 of PD 705 as amended by RA 7161.

Section 77 clearly states that transporting forest products without proper documents
or permit from the proper authority is a violation under PD 705.

IIIl. RECOMMENDATION

Based on the above statement of facts, administrative hearing and criminal case
filed, it is hereby recommended that all forest products be forfeited in favor of the
government.

Prepared by: Noted by:

ARIJTON SJ. RAMOS IS GUIMOD
Forester 1I/Chief, EMS Hearing Officer



ADMINISTRATIVE ADJUDICATION
For Violation of P.D. 705 & R.A 9175
Administrative Case No. : 2021-11-29-02A

ANG ADMINISTRATIBONG PAGDINIG AY GINANAP NGAYONG IKA-29 NG
NOBYEMBRE 2021 SA GANAP NA IKA- 2:05 NG HAPON SA TANGGAPAN NG DENR-
CENRO SABLAYAN OFFICE, SABLAYAN OCCIDENTAL MINDORO SA LAYUNING
MABIGYAN NG LINAW ANG ILANG BAGAY TUNGKOL SA NAHULING 499 BD. FT.
NA MALUGAI NG PINAGSAMANG PWERSA NG SABLAYAN MUNICIPAL POLICE
STATION AT DENR-CENRO SABLAYAN.

PAALALA:

Ginoong Vicente Vallermosa, kayo po ay inimbitahan na dumalo sa pagdinig na ito upang
marinig ang inyong panig ukol sa pagkakahuli ng 28 na pirasong Malugai na humigit kumulang
499 bdft, na nahuli ng grupo ng Sablayan MPS at DENR-CENRO Sablayan.

Sa ilalim ng saligang batas karapatan ninyo na sumagot o manahimik lamang sa mga
katanungan sa inyo. Ang inyong mga sasabihin o isasagot ay maaaring gamitin pabor o laban sa
inyo sa anumang hukuman. Maaari rin kayong kumuha ng inyong abogado upang magbigay gabay
legal sa inyo. Kung wala naman kayong kakayahan, bibigyan kayo ng estado sa pamamagitan ng
request sa Public Attorney’s Office (PAO).

L.TANONG: Naiintindihan mo ba ang iyong karapatan?

SAGOT: Opo.

2. TANONG: Ikaw ba ay handang magsabi ng katotohanan at pawang katotohanan lamang?

SAGOT: Opo.

3. TANONG: Kung ganon maaari na po ba tayong magpatuloy sa pagdinig kahit wala po
kayong kasamang abogado?

SAGOT: Opo.

4. TANONG: Kayo po ba ay nakakaintindi ng tagalog?

SAGOT: Opo.

5. TANONG: Kayo po ba ay marunong magbasa at magsulat?

SAGOT: Opo.

6. TANONG: Maaari mo bang ipakilala ang inyong sarili?

SAGOT: Opo, ako po si Vicente Vallermosa, 49 taong gulang, may asawa at mga anak at
permanenteng nakatira sa Brgy. Ligaya, Sablayan, Occidental Mindoro.

7. TANONG: Ano po ang inyong ikinabubuhay?

SAGOT: Arawan lang po sir.



8. TANONG: Bukod sa arawan ano pa?

SAGOT: Pagsasaka po, bukod doon wala na po.

9. TANONG: Mr. Valerio, Bakit po kayo naririto ngayon sa aming tanggapan?

SAGOT: Dahil po sa nahulihan po kami ng kahoy na hila po namin ng gabi.

10. TANONG:Ano po ang pangalan ng inyong kasama?

SAGOT: Si Ariel Tamor po at Redjie Mateo.

I1. TANONG:Humihiia rin po ba siia ng kahoy noong kayo po ay nahuii?

SAGOT: Opo.

12. TANONG: Sino po ang nakahuli sa inyo?

SAGOT: Mga police po sir.

13. TANONG:Sino pong mga Police?

SAGOT: Hindi po namin kilala sir.

14, TANONG:Saang lugar po kayo nahuli?

SAGOT: Sa Brgy. Ligaya po.

15. TANONG:Matatandaan po ba ninyo kung anong petsa po kayo nahuli?

SAGOT: September 15 po

16. TANONG: Mga anong oras po?

SAGOT: Humigit kumulang 4 po ng umaga.

1'7. TANONG: Anong kahoy po ang inyong hinihila?

SAGOT: Malugai po.

18. TANONG: Gaano po kadami ang inyong hinihila?

SAGOUT: 64 bd.ft lang po.

19. TANONG: Ano po ang ginagawa ng mga kasamahan mo noong kayo ay hinuli ng mga
police?

SAGOT: Humihiia rin po sir.

20. TANONG:Noong kayo po ay hinuli ng mga police, hinanapan po ba kayo ng mga dokumento?

SAGOT: Opo sir, pero wala po kaming naipakitang dokumento, dahil nga po ang

pagkakalaam po namin ay may permit.



21. TANONG:Sino po ang may ari ng kahoy na hinila po ninyo?
SAGOT: Taga San Jose po sir.
22. TANONG: Matatandaan po ninyo ang pangalan?
SAGOT: Hindi po sir.
23. TANONG: Sino po ang nakipagusap sa inyo para humila ng kahoy?
SAGOT: Hindi ko na po matandaan sir.
24. TANONG: Saan po galing ang mga kahoy na hiniia po ninyo?
SAGOT: Sa mga Cebuano po sir.
25. TANONG: Ibig sabihin ang mga kahoy ay binili sa mga Cebuano at hinila ninyo nalang.
SAGOT: Opo sir.
26. TANONG: Pang ilang beses na po kayo nahuli?
SAGOT: Unang beses palang po sir.
27. TANONG: lyong mga kalabaw ba ninyo dinaia ng mga poiice?
SAGOT: Hindi po sir, mga kahoy lang.
28. TANONG: Nakulong po ba kayo?
SAGOT: Opo, 17 days po.
TANONG: Magkano po ang inyong piyansa?
SAGOT: 20 thousand po.
29. TANONG: Meron pa kayong gustong idagdag?
SAGOT: Ako po ay humihingi ng pagkakataon, dahil po kami ay nagkamali at ipinapangako
po namin na hindi na po namin uulitin.
30. TANONG: Kung sakaling ipapatawag ka naming muii handa kabang bumalik upang
makipagtulungan sa amin?
SAGOT: Opo
31. TANONG: Handa po ba kayong iagdaan itong isinaiaysay po ninyo sa amin?

SAGOT: Opo

Sinumpaan at nilagdaan ngayong ika-29 ng Nobyembre taong 2021 sa ganap na ika-2:20

ng hapon sa tanggapan ng DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.



W~

VICENTE VALLERMOSA
Nagsalaysay
SAKSI: Hearing Officer:
L) .
STON/S ISA@?UIMOD
Forest Forester 11I/Tech ices Supervisor




ADMINISTRATIVE ADJUDICATION
For Violation of P.D. 705 & R.A 9175
Administrative Case No. : 2021-11-29-02B

ANG ADMINISTRATIBONG PAGDINIG AY GINANAP NGAYONG IKA-29 NG
NOBYEMBRE 2021 SA GANAP NA IKA- 2:22 NG HAPON SA TANGGAPAN NG DENR-
CENRO SABLAYAN OFFICE, SABLAYAN OCCIDENTAL MINDORO SA LAYUNING
MABIGYAN NG LINAW ANG ILANG BAGAY TUNGKOL SA NAHULING 499 BD. FT.
NA MALUGAI NG PINAGSAMANG PWERSA NG SABLAYAN MUNICIPAL POLICE
STATION AT DENR-CENRO SABLAYAN.

PAALALA:

Ginoong Ariel Tamor, kayo po ay inimbitahan na dumalo sa pagdinig na ito upang marinig
ang inyong panig ukol sa pagkakahuli ng 28 na pirasong Malugai na humigit kumulang 499 bdft,
na nahuli ng grupo ng Sablayan MPS at DENR-CENRO Sablayan.

Sa ilalim ng saligang batas karapatan ninyo na sumagot o manahimik lamang sa mga
katanungan sa inyo. Ang inyong mga sasabihin o isasagot ay maaaring gamitin pabor o laban sa
inyo sa anumang hukuman. Maaari rin kayong kumuha ng inyong abogado upang magbigay gabay
legal sa inyo. Kung wala naman kayong kakayahan, bibigyan kayo ng estado sa pamamagitan ng
request sa Public Attorney’s Office (PAQ).

1. TANONG: Naiintindihan mo ba ang iyong karapatan?

SAGOT: Opo.

2. TANONG: Ikaw ba ay handang magsabi ng katotohanan at pawang katotohanan lamang?

SAGOT: Opo.

3. TANONG: Kung ganon maaari na po ba tayong magpatuloy sa pagdinig kahit wala po
kayong kasamang abogado?

SAGOT: Opo.

4. TANONG: Kayo po ba ay nakakaintindi ng tagalog?

SAGOT: Opo.

5. TANONG: Kayo po ba ay marunong magbasa at magsulat?

SAGOT: Opo.

6. TANONG: Maaari mo bang ipakilala ang inyong sarili?

SAGOT: Opo, ako po si Ariel Tamor, 36 taong gulang, may asawa at mga anak at
permanenteng nakatira sa Brgy. Ligaya, Sablayan, Occidental Mindoro.

7. TANONG: Ano po ang inyong ikinabubuhay?

SAGOT: Laborer lang po sir.



8. TANONG: Bukod sa iaborer ano pa?
SAGOT: Pagsasaka po, bukod doon wala na po.
9. TANONG: Mr. Tamor, Bakit po kayo naririto ngayon sa aming tanggapan?
SAGOT: Dahil nahuli po kaming naghihiia ng kahoy.
10. TANONG:Ano po ang pangalan ng inyong kasama?
SAGOT: Si Vicente Vallermosa po at Redjie Mateo.
1. TANONG: Sino po ang nakahuli sa inyo?
SAGOT: Mga police po sir.
12. TANONG: Noong kayo po ay nahuli, saan po kayo dinala?
SAGOT: Sa Sablayan po, sa station po ng police.
13. TANONG:Ano po ang inyong ginagawa noong kayo po ay nahuli?
SAGOT: Humihila po kami ng kahoy?
14. TANONG:Anong kahoy po?
SAGOT: Malugai po.
15. TANONG: Kailan po kayo nahuli?
SAGOT: September {5 po.
16. TANONG: Anong oras po?
SAGOT: 4 po ng madaling araw.
1'/. TANONG: Sino po nauuna noong kayo po ay humihiia ng kahoy?
SAGOT: Si Guillermo Vallermosa po.
18. TANONG: Gaano po kadami ang inyong hilang kahoy?
SAGOT: 40 bd.ft lang po.
19. TANONG: Sigurado po ba kayo na wala na kayong ibang kasama noong kayo ay humihila?
SAGOT: Wala na po.
20. TANONG: Naka ilang hila po kayo ng kahoy?
SAGOT: Isa lang po sir, at ito po ang una.
21. TANONG: Nakulong po ba kayo?

AGOT: Opo.



22. TANONG: Ilang araw po?

SAGOT: 17 days po.

23. TANONG: Nasampahan po ba kayo ng kaso?

SAGOT: Opo.

24. TANONG: Naka ilang hearing na po kayo?

SAGOT: Isa palang po.

25. TANONG: Lilinawin ko lang po, itong mga kahoy po bang hila ninyo ay may dokumento?

SAGOT: Wala po sir.

26. TANONG: Meron pa kayong gustong idagdag?

SAGOT: Kami ay nagkamali at ipinapangako po naming na hindi na po namin uulitin.

27. TANONG: Kung sakaling ipapatawag ka naming muli handa kabang bumalik upang
makipagtulungan sa amin?

SAGOT: Opo

28. TANONG: Handa po ba kayong lagdaan itong isinalaysay po ninyo sa amin?

SAGOT: Opo

Sinumpaan at nilagdaan ngayong ika-29 ng Nobyembre taong 2021 sa ganap na ika-2:35

ng hapon sa tanggapan ng DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.

A Twmon
ARIEL TAMOR
Nagsalaysay

SAKSI: Hearing Officer:

N\

ISA@UIMOD
Forester I1I/Technical'Services Supervisor

A




ADMINISTRATIVE ADJUDICATION
For Violation of P.D. 705 & R.A 9175
Administrative Case No. : 2021-11-29-02C

ANG ADMINISTRATIBONG PAGDINIG AY GINANAP NGAYONG IKA-29 NG
NOBYEMBRE 2021 SA GANAP NA IKA- 2:40 NG HAPON SA TANGGAPAN NG DENR-
CENRO SABLAYAN OFFICE, SABLAYAN OCCIDENTAL MINDORO SA LAYUNING
MABIGYAN NG LINAW ANG ILANG BAGAY TUNGKOL SA NAHULING 499 BD. FT.
NA MALUGAI NG PINAGSAMANG PWERSA NG SABLAYAN MUNICIPAL POLICE
STATION AT DENR-CENRO SABLAYAN.

PAALALA:

Ginoong Redjie Mateo, kayo po ay inimbitahan na dumalo sa pagdinig na ito upang
marinig ang inyong panig ukol sa pagkakahuli ng 28 na piraso ng Malugai na humigit kumulang
499 bdft, na nahuli ng grupo ng Sablayan MPS at DENR-CENRO Sablayan.

Sa ilalim ng saligang batas karapatan ninyo na sumagot o manahimik lamang sa mga
katanungan sa inyo. Ang inyong mga sasabihin o isasagot ay maaaring gamitin pabor o laban sa
inyo sa anumang hukuman. Maaari rin kayong kumuha ng inyong abogado upang magbigay gabay
legal sa inyo. Kung wala naman kayong kakayahan, bibigyan kayo ng estado sa pamamagitan ng
request sa Public Attorney’s Office (PAO).

1. TANONG: Naiintindihan mo ba ang iyong karapatan?

SAGOT: Opo.

2. TANONG: Ikaw ba ay handang magsabi ng katotohanan at pawang katotohanan lamang?

SAGOT: Opo.

3. TANONG: Kung ganon maaari na po ba tayong magpatuloy sa pagdinig kahit wala po
kayong kasamang abogado?

SAGOT: Opo.

4. TANONG: Kayo po ba ay nakakaintindi ng tagalog?

SAGOT: Opo.

5. TANONG: Kayo po ba ay marunong magbasa at magsulat?

SAGOT: Opo.

6. TANONG: Maaari mo bang ipakilala ang inyong sarili?

SAGOT: Opo, ako po si Redjie Mateo, 35 taong gulang, may asawa at mga anak at
permanenteng nakatira sa Brgy. Ligaya, Sablayan, Occidental Mindoro.

7. TANONG: Ano po ang inyong ikinabubuhay?

SAGOT: Pagsasaka po.

8. TANONG: Bukod sa pagsasaka ano pa?



SAGOT: Construction po, bukod doon wala na po.

9. TANONG: Bakit po kayo naririto ngayon sa aming tanggapan Mr. Mateo?

SAGOT: Dahil po sa nahuli sa paghila po namin ng kahoy sir.

10. TANONG:Sino po ang humuli sa inyo sir?

SAGOT: Police po ng Sablayan sir.

11. TANONG:Kilala po ba ninyo ang mga police?

SAGOT: Hindi po sir.

12. TANONG Ano pong kahoy ang inyong hinihila?

SAGOT: Malugai po.

13. TANONG:May kasama kaba noong nahuli kayo?

SAGOT: Meron sir, tatlo po kami.

14. TANONG:Gaano kadami ang inyong hinihila?

SAGOT: Ang nakalagay po diyan ay 499 bd.ft pero hindi po ako sigurado.

15. TANONG:Bakit hindi ka sigurado.

SAGOT: Dahil po ang hila ko lang po noong mga panahong iyon ay 76 bd.ft lamang po

16. TANONG: Sino po ang nasa unahan noong kayo po ay humihila?

SAGOT: Si Vicente Vallermosa po sunod po si Ariel Tamor, bago po ako.

17. TANONG: Bago ba itong mga pangyayaring ito, may napansin ba kayong naunang humila
ng kahoy na hindi ninyo kasama?

SAGOT: Wala po sir.

18. TANONG: Sa likuran po ninyo, wala na po bang sumusunod sa inyo na ibang tao?

SAGOT: Meron po sir, mga kasamahan po namin pero hindi po sila nahuli sir.

19. TANONG: Ano po ang ginagawa nila?

SAGOT: Humihila rin po sir.

20. TANONG:Ibig sabihin nakatakbo sila, kayo ang nahuli dahil kayo ang nasa unahan?

SAGOT: Opo sir

21. TANONG:Kung matatandaan mo ano ang mga pangalan nila?

SAGOT: Hindi ko na po matandaan sir.



22. TANONG: Ibigsabihin kaya maraming nakuhang kahoy ay marami ang humila, nakatakbo
lang naiwan ang kahoy, puro malugai, ganoon po ba?

SAGOT: Opo sir.

23. TANONG: Kilala mo ba kung sino ang may ari ng kahoy?

SAGOT: Hindi po sir, ang sabi lang po ay taga San Jose.

24. TANONG: Sino po ang kumuha sa inyo para humila ng kahoy?

SAGOT: Hindi ko na po matandaan sir.

25. TANONG: Lilinawin ko lamang po, ito bang mga kahoy na hinila ninyo ay may mga
dokumento?

SAGOT: Wala po sir, ang sabi lang sir ay may permit po.

26. TANONG: Sino po ang nagsabi na may permit?

SAGOT: Hindi ko kilala, taga San Jose din po.

27. TANONG: Matatandaan po ba kung kailan kayo nahuli?

SAGOT: September 15, 2021 po.

28. TANONG: Mga anong oras po?

SAGOT: Mga 4 po ng umaga.

29. TANONG:Ano po ang ginamit ninyo na panghila?

SAGOT: Kalabaw po sir.

30. TANONG:Kanino pong kalabaw ang gamit mo?

SAGOT: Akin po sir.

31. TANONG: Kayo po ba ay nakasuhan?

SAGOT: Opo sir.

32. TANONG:Nakulong po ba kayo?

SAGOT: Opo

33. TANONG: Ilang araw?

SAGOT: 17 days po

34. TANONG:Magkano po ang inyong piyansa?

SAGOT: 20 thousand po.



35. TANONG:Ito po ba ang unang pagkakataon na lumabag kayo sa batas?

SAGOT: Opo.

36. TANONG: Meron pa kayong gustong 1dagdag?

SAGOT: Sana po ay mapatawad po kami ng tanggapan ng DENR at hindi na po namin
uulitin ang mali po naming nagawa.

37. TANONG: Kung sakaling ipapatawag ka naming muli handa kabang bumalik upang
makipagtulungan sa amin?

SAGOT: Opo

38. TANONG: Handa po ba kayong lagdaan itong 1sinalaysay po ninyo sa amin?

SAGOT: Opo

Sinumpaan at nilagdaan ngayong ika-29 ng Nobyembre taong 2021 sa ganap na ika-2:43

ng hapon sa tanggapan ng DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.

Nagsalaysay
SAKSI: Hearing Officer:
»%V :
ISTON SJ. RAMOS ISA@GUIMOD
Forester 1I/Chief, EMS Forester 11I/Tech ervices Supervisor

—
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SUPREME COURT SEF| 15 2021 | |
REGIONAL TRIAL COUR ﬂr@:

Branch T

Republic of the PhilippineIK

PEOPLE OF THE PHILS., CRIM. CASE NO.
Plaintiff,
- VEersus - - for-
VICENTE VALLERMOSA JR. y VIOLATION OF SECTION 68, PD
Belario, ARIEL TAMOR y Bolasco 705

and REDJIE MATEO y Llanera,
(detained at MPS Sablayan,
Occidental Mindoro)

Accused.
X - - —— X

INFORMATION

The undersigned accuses VICENTE VALLERMOSA JR. y Belario,
ARIEL TAMOR y Bolasco and REDJIE MATEO y Llanera, of Violation of
Section 68, PD 705, committed as follows:

That on or about the 15% day of September, 2021, at around 4:00
oclock in the morning, in Barangay Ligaya, Municipality of Sablayan,
Province of Occidental Mindoro, Philippines, and within the jurisdiction of
this Honorable Court, the accused, conspiring, confederating, together
with Donato de Dios, Jayson Roldan, Ricky Aljade, Marvin Erasmo, Enzo
Erasmo, Ego Erasmo, Prince Jay Tafiala, Elorde delos Angeles, Onyok
Ortega, Onyok Domingo, Gerry Repolona, @ Buboy and @ Renzo, who are
still at-large, with intent to gain, did then and there, willfully, unlawfully
and feloniously, have in their possession, custody and control fifteen (15)
pieces 2x7x22 malugai lumber, four (4) pieces 2x7x9 malugai lumber and
nine (9) pieces 2x3x16 malugai lumber, with total volume of 499 board
feet, amounting to TWENTY NINE THOUSAND NINE HUNDRED FORTY
PESOS (P29,940.00) Philippine Currency, without any permit or authority
from the Secretary of Environment and Natural Resources or his duly
authorized representative which is violation of PD 705 as amended, to the
damage and prejudice of the Philippine Government.

CONTRARY TO LAW,

San Jose, Occidental Mindoro. September 15, 2021.

IBP No. 143?;52/Jan. 8, 2021
MCLE Compliance No. VI-0001923




Approved:

ety

DANTE V, IREZ

Provincial Prosecutor
Roll No. 35426

MCLE Compliance No. VI-0002079

I hereby certify that I have examined the affidavit/sworn statement
of the complainant and other supporting evidence and found out that this

case is proper for inquest, and that a prima facie case exist against the
accused,

I further certify that the foregoing information is being filed against

herein accused in accordance with the provision of Section 7 of Rule 112
of the Revised Rules on Criminal Procedure.

ROBERP(O’P. EVANGELISTA

secutor [

SUBSCRIBED AND SWORN to before me this 15t day of September,
2021 at San Jose, Occidental Mindoro.

DA e
ANTE V; RAMIREZ

Provincial Prosecutor

WITNESSES:

1. Jeffrey B. Vargas..................o..... DENR-CENR Office, Sablayan,
Occidental Mindoro

2. PSSg Alex C delos Santos................. MPS Sablayan, Occ. Mindoro

3. PSSg Manuelito M Ecalner............. - do -

4. And others.

BAIL RECOMMENDED: P72,000.00 each




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region
e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
mmm— National Road, Brgy.! ifi i i
e , Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
i E-mail: cenrosablavan@denr.gov.ph
APPREHENSION RECEIPT
CENRO Centrol no:
(809 - A-[{-202 |
E-FMS No:

This APPREHENSION RECEIPT is issued to-

Participation

Name Address Civil Date of Status of the
Status Birth/Age Person

VICENTE  egLAago LAYA , Gz raal ‘
Lo, Te. | Ot Mo VD | 49 Detoined i by
ARIEL ptLaccd |Ulkrk GrArAA

TAmOP CRiopTH Moy WD | 56 - b -
RECIE  LIMNERA | LA, CHBAWA

Mo o, e | -

Pursuant to the provision of Section 77 of P.D.705 as amended by E.O. No. 277 and DENR
Administrative Order No. 97-32 Series of 1997 for the following Forest Products, Conveyances, -
Machinery/Equipment, Tools and Implements that have been apprehended, to wit

\

1. Forest Products

MAJOR FOREST PRODUCTS
Kind | Item: | Source/Origin | Species | Pieces Volume/Unit Esimated | Impound | Custodian
of Forest of Value ing Area
Proeducts Measurement
& Blo(, DURYA, 1247y 500 roale
. 29,940,
§ Geara, WM 4 g vy vg . gy - 4.
v el RS RVAETS
28 999 ki




Minor Forest Products

Kind Source/Origin Species Pieces Estimated Custodian
of Forest Value
Products
Conveyance Involved
Type Make/Model/Year Plate No. | Color/Markings CR No. OR No.
(] 5
N ] A
[
Conveyance Involved (Additional Details)
Engine No. Chassis Accessories Custodian
[
If Animal
KIND QUANTITY | GENDER | AGE(ADULT/YOUNG) COLOR | CUSTODIAN
l
f
|
Equipment Involved
Type Quantity Details Custodian
NI
{
Implements Involved
Type Quantity ( Details Custodian

-~
o




2. The subject Forest Products and other items have undergone the following

Apprehension proceedings.

%

APPREHENSION ,
Date and Place of Apprehension Apprehending | Legal Basis
Timeof  Mprovince City/Municipality | Barangay Sitio Officer for
Apprehension Apprehension
Sprnese ViowTioN
0C 1O
202( W\G\I’Q(X)RD @A&WM\\ LIGK(A m & W( 0 GEC. 17
AT TR G o.M
4:00 Am

Is/ are hereby declare under apprehension on the following FACTUAL reason:

* _ N ODOAWENTED

The subject forest products, conveyance, machinery/equipment, tool and implements and others
apprehended should be kept and protected from defacement in any manner, destruction or loss and
should not be altered or removed until otherwise ordered by the Secretary of the Department of
Environment and Natural Resources or his duly authorized representative.

Done this L‘ﬁ‘\ of day of \('€1‘>~§£Wll&6\f‘= 202 |




(Print and Signature)
@;}Q/%{ VARGAS 2. mmanmz\

Address DERNE- ANEO CBY. O INNOOKy,  Address OESR-GENKO S@r. OCL - BVOUR0

3.Pec Al D=tor Somtee sk 4. D59 mEn G ymgred
Address: SR> NMPC Sy . Oce. . WA Address: {b7 PP @7 Occ. meD
5. 6.

7 8.

9. 10.

11. 12.

13. 14.

15. 16.

OWNER/CLAIMANT REPRESENTATIVE/DRIVER

LACBNTE  &BLARID  yMabrn0sh IR 2. ARIEL @OLAGCO  -tAmbr
Address: Bpo. ULGhTY < XBLATAA) Address: PREY. LILATA CARIAYAN,
oCQoENTH. MANOOKO OCUOENTHL.  MINODRD

3. ReCSE LUKNERA WKTED
BRE. LICA A | SARBLAEAR , OCHOENTAL MNOIE &
WITNESSES: (Print Name and Signature)

1 2.
Address: Address:
3. 4.
Address: Address:
NOTE:

1. The owner/possession and/or claimant of the apprehended articles are hereby requested to see the
nearest CENRO/PENRO at their Office and is given three (3) days from the date of apprehension.



- »~
f—
~——

Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph

CENRO Control No.:

| E-FMS No:

SEIZURE ORDER

Pursuant to the provision of P.D. 705 as amended by E.O. No. 277 and DENR Administrative
Order No. 97-32 the following forest products are hereby ordered seized, to wit:

FACTS
1. Forest Products: B
MAJOR FOREST PRODUCTS
o5 . | Source/ Origin of Species . i Volume/Unit of | Estimated | Impounding .
s Thers Forest Products Grouping Bpecies Eipces Measurement Value Area SSaxindin
M ALUGRS 5 X272 =38C
BRGY, LIGHYA sroarucat | F|XTrx9 =4
¥ SeeLaYaN JoaLacai 7 AXSXSp = TR
g OCCiDENTRL 28 497 8A-Fr
§ MNINBORD
oy
Pho. 29, .00
Minor Forest Products
5 Unit of . . :
Kind No. of Units Estimated Value Custodian
Measurement ,
A
T 1A
Conveyance Involved ,
Type Make/ Model/ Year Plate No. Color/Markings CR No. OR No.
NAA




Conveyance Involved (Additional Details)

Engine No.

Chassis No.

A

/ Accessories

Custodian*

(N /A
/A

*“turned over to the highest officer of the Re

gional Office concerned if government-owned vehicle.

If Animal ]
. . Age _ .
Kind Quantity Gendﬂer (Adult/Young) Color Custodian
/i
Equipment Involved
Type Quantity Details Custodian
N/
/
leplements Involved .
! Type Quantity 4 } /, Details Custodian
| YA

The subject Forest Products and other items were apprehended while under the possession/

control/ ownership of.

Name Address Civil Status Age Participation Status qf the Person
VICENTE BFELQ R0 :glgz:rf:;‘m MBRRIEL 49 DeA-a-;heJ/ for I’ique-d‘
ARIEL BOLSSCO et sy HOSERS 36 —de —
S e e e —do —

2. The subject Forest Products and other items have undergone the following Seizure proceedings.

SEIZURE
Date and Time Flace of Seizure Seizing Offi Legal Basis for
ot Selrnte Province | City/Municipality | Barangay | Sitio SAEAG T S irite
SEPTEMBER
5, 202§ CAESAR £. A0 LATION
- 00C. MINDYD LIGOYA QUEBEC OF Sge.77
4100 4p SAPBLAYAN OF PD, yoT




Examination Conducted by Seizure Officer:

Persons Examined Date Time Place
Apprehending Officer
Witnesses
L
After thorough evaluation of the Apprehension Report dated : and

all relevant documents submitted, and after examining personally the apprehending officers and
witnesses of the apprehension about the violation committed, it was determined that there is

Hence, the foregoing forest products/conveyance/equipment/ implement are hereby
ordered seized and now under government custody (except government-owned vehicles).

So ordered this _s% day of seeremsER | year 2021 at CENRO Sablayan, Occidental
Mindoro.

cmu E8&¢

S?{zure Officer




National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph

‘ Republic of the Philipj—=s
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
T
T
>

SEIZURE RECEIPT
No.

The following apprehended items with Apprehension Receipt No. are
administrative seizure pursuant to Section 3 DAO 97-32

A. FOREST PRODUCTS

Species - No. of Pieces Dimension Volume (BdFt) | Estimated Value
MALuGa§ 15 LA TX 22 38%
MaA LUGA 4 X T7X9F 42 Php. 29 940.00
MALUGA § 9 X8 XM 72

TOIAE 29 197 &d4.F¢.

Name/Address of on-site offenders and nature of participation:

NAME ADDRESS NATURE OF PARTICIPANT
l.ViGENTE BELARIO VALLERMOSAIR. LipAYA , SHRLAYAN 0c MDD,
2. ARIEL BOLASCO TAMOR LIGAYR , SABLANAN 0cC. MID,
. 3._REDJE LANERA MATES LIGAYS , SABLAYBN O, MDD,

4.
5.




Republic of the Philifi—s
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
f National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
4

E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph

B. CONVEYANCE

Name of Registration/Owner:
Address: A
Type of Vehicle: Y
Model: {

Engine/Motor Serial No: [
Chassis Serial No: I
Certificate of Registration No: {
Estimated Fair Market Value:
Plate No:

C. EQUIPMENT/TOOL AND OTHER IMPLEMENTS (Briefly describe the physical
appearance and condition of each items and estimate fair market value).

The items were apprehended at BRGY, L/6AYR SABLOYAN , QeciDENTOL NN DORD
(Place)

on SEPTEMBER (S D2 ataround 4 .26AMN)
(Date/Time)
Due to Violationof S&c. 77 or £b,. Jor

(State reason/s or offense committed)
delivered to on

and the same items are

Further, these apprehended items are now

deposited at
for safe keeping.

That the undersigned hereby acknowledge that the above listed item(s) are now in
ADMINISTRATIVE SEIZURE and that I, as authorized Seizing Officer, assume the possession and

control for the custodial egis, pending the conduct of administrative proceedings for-their disposition.

Therefore issue this Seizure Receipt No. this SEPTEMBER \8 202
At DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.

CASS . NUEBEG

Seifure Offickr







